
HERZLICH WILLKOMMEN

Schön, dass Sie da sind!



Die schnellste Verbindung zwischen zwei Menschen ist 

ein Lächeln. 



So lächeln wir hinter unserer Maske



Das Lächeln mag der schnellste Weg sein,

aber wir kennen ein paar Umwege. 



GELEBTE REALITÄT

• Sie schicken Ihrem Kunden eine Schuhauswahl per WhatsApp

• Ein Kunde reserviert online einen Schuh, um ihn schneller Abholen zu können

• Sie nutzen eCommerce-Optionen, um Ihre Auswahl bunt zu halten

• Sie bieten eine Videoberatung an

• Uvm.



DIGITAL TRIFFT REGIONAL



DIGITAL TRIFFT REGIONAL



AKTUELLE ENTWICKLUNGEN

So wird umso wichtiger, den Kunden auch digital zu erreichen oder ihm 

einen schnellen Einkauf mit digitalen Tools zu erleichtern. Auch die 

Recherche verlagert sich mehr und mehr ins Internet.

Im Aufwind der regionalen Solidarität haben gerade Sie die Möglichkeit, 

online zu mobilisieren.

55%
bummeln weniger

41%
geringere Verweildauer



Wir lächeln wir nicht von einer Wange zur anderen, sondern von 

Bildschirm zu Bildschirm. 



NUTZER SOZIALER NETZWERKE

Quelle: Statista, 2020: https://de.statista.com/statistik/daten/studie/543605/umfrage/verteilung-der-nutzer-von-social-media-plattformen-nach-

altersgruppen-in-deutschland/

https://de.statista.com/statistik/daten/studie/543605/umfrage/verteilung-der-nutzer-von-social-media-plattformen-nach-altersgruppen-in-deutschland/


WAS IST DER UNTERSCHIED?
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WAS IST DER UNTERSCHIED?



ÖFFNUNGSRATEN
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Öffnungsraten von Newslettern

E-Commerce Branchenübergreifend SABU-Händler

Quelle: SABU-Händler: interne Erfahrungswerte, Branchenübergreifend: https://de.sendinblue.com/blog/klickraten-oeffnungsraten-newsletter-

benchmark/, E-Commerce und allgemein Betrachtung: https://www.internetworld.de/e-mail-marketing/e-mail/die-wichtigsten-kampagnen-

kennzahlen-im-e-mail-marketing-2526675.html#gref



UNTERSTÜTZUNG DURCH TOOLS



UNTERSTÜTZT DURCH STARKE TEAMS

Ob bei kreativen Verkaufsförderungsaktionen oder der Zahlenwelt –

Sie sind nicht allein!



Strategiepapier 
2017

Jutta Brauner

Leitung SABU Digital

j.brauner@sabu.de

Martin Gottfried

Digitale Handelsprozesse

m.gottfried@sabu.de

Oliver Straub

Digitale Handelsprozesse

o.straub@sabu.de

Ekaterina Rauser

Digitale Werbung & eBusiness

e.rauser@sabu.de

Melanie Gladbach

Digitale Kommunikation & Content

m.gladbach@sabu.de

Peter Wagner

Betriebswirtschaft & eCommerce

p.wagner@sabu.de

Michael Gnoth

Leitung SABU Marketing

m.gnoth@sabu.de

18


